



Toruń, dnia 05.12.2017 r.

Znak sprawy: 153-1-15.040.3.22.2017

**Pani
Iwona Lis
Sołtys Sołectwa Smolniki**



W odpowiedzi na pismo dotyczące partycypacji przez Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w kosztach budowy wodociągu w miejscowości Smolnik, gm. Szubin informuję, co następuje.

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego, wykonujący zadania związane z wdrażaniem Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, w dniu 23 listopada 2016 r. ogłosił nabór wniosków o przyznanie pomocy, dla operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa”, w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”, objętego PROW 2014-2020, w którym między innymi można było ubiegać się o dofinansowanie projektów w zakresie budowy, przebudowy lub wyposażenia obiektów budowlanych służących zaopatrzeniu w wodę w tym m.in. ujęć wody i stacji uzdatniania wody oraz zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę, gdzie o pomoc mogła ubiegać się gmina, spółka, w której jedynym udziałowcem jest jednostka samorządu terytorialnego oraz związek międzygminny. W ramach konkursu wniosków o przyznanie pomocy złożyła również Gmina Szubin, której w wyniku przeprowadzonej kontroli administracyjnej na podstawie umowy o przyznaniu pomocy udzielono dofinansowania na operację pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Zamość, Żurczyn i Tur” na łączną kwotę przyznania pomocy w wysokości 1 578 659,00 zł.

Ponadto informuję, że w związku z ograniczonymi środkami pochodzącymi z Europejskiego Funduszu na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, z którego współfinansowane są projekty w ramach przedmiotowego poddziałania oraz z wykorzystaniem już dostępnego limitu dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Samorząd Województwa nie planuje ogłoszenia kolejnego naboru w zakresie gospodarki wodno-ściekowej i nie jest w stanie w ramach PROW 2014-2020 pomóc w rozwiązaniu problemu, o którym mowa w przesłanym piśmie.

Z poważaniem,


Naczelnik Wydziału
Wdrażania Projektów

Violetta Witkowska⁽¹⁾